
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
1)8. Ш- ДА'6 ffgpji N 

№ _ 

О разъяснении приказа от 01.11.2016 
№8704/1 «О порядке расчёта доплат 
стимулирующего характера за научные 

I публикации» 

В связи с обращениями по вопросам, касающимся применения пункта 1.10.3 
Приложения к Приказу от 01.11.2016 №8704/1 «О порядке расчёта доплат 
стимулирующего характера за научные публикации», поступающим от 
научно-педагогических работников СПбГУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующее разъяснение пункта 1.10.3 Приложения к Приказу 
от 01.11.2016 №8704/1 «О порядке расчёта доплат стимулирующего 
характера за научные публикации»: 
«Опубликованные научно-педагогическими работниками статьи, 

вошедшие в отчеты по грантам (или иным договорам гражданско-правового 
характера), не учитываются при расчете доплаты стимулирующего 
характера за публикационную активность независимо от того, является этот 
грант (или иной договор гражданско-правового характера) коллективным 
или персональным, если автор статьи указан в числе исполнителей 
(руководителей и т.д.) работ по данному гранту (или иному договору 
гражданского правового характера). 

При этом, если у статьи, вошедшей в отчет по гранту (или иному 
договору гражданского правового характера), есть другие соавторы, 
которые не входят в число исполнителей (руководителей и т.д.) работ по 
гранту (или иному договору гражданского правового характера), то для этих 
соавторов данная статья при отсутствии других препятствий будет 
учитываться при расчете доплаты стимулирующего характера за 
публикационную активность.» 

127 Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу aplonov@spbu.ru 



За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» сайта СПбГУ к 
Проректору по научной работе С.В. Аплонову. 
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления С.В. Бегеза. 

Проректор по научной работе С.В. Аплонов 


